
UCHWAŁA NR LIV.422.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2022r. 
poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 39.435.194,43 zł 

- dochody bieżące 32.174.443,86zł  

- dochody majątkowe              7.260.750,57 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 45.084.073,77 zł 

- wydatki bieżące                   29.774.761,24 zł 

- wydatki majątkowe             15.309.312,53 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  
5.648.879,34zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów, wolnych 
środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2022 rok Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew                  
z dnia 30 grudnia 2021 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie  6.443.879,34zł oraz rozchody w kwocie 
795.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody  i wydatki w kwocie 6.021.975,22zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych zadań zleconych ustawami”. 

3) §  5 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: „ Ustala się plan dochodów w kwocie 5.669.734,00zł oraz plan wydatków 
w kwocie 8.074.575,75zł obejmujący środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia             
30 grudnia 2021 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia             
30 grudnia 2021 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia             
30 grudnia 2021 roku  jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmienia się treść się załącznik  nr 9 do uchwały Nr XLIII.326.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia              
30 grudnia 2021 roku jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV.422.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 243 518,73 11 750,00 1 255 268,73 

 01095  Pozostała działalność 474 018,73 11 750,00 485 768,73 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

13 200,00 11 750,00 24 950,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 440 591,80 125,00 4 440 716,80 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 683 164,00 125,00 1 683 289,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 4 000,00 -3 940,00 60,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 1 100,00 2 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 900,00 1 482,00 4 382,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000,00 1 483,00 10 483,00 

750   Administracja publiczna 217 904,99 3 832,00 221 736,99 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 128 083,00 3 624,00 131 707,00 
  0830 Wpływy z usług 10 000,00 3 200,00 13 200,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 478,00 100,00 578,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 185,00 324,00 509,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100,00 208,00 308,00 
  0830 Wpływy z usług 100,00 208,00 308,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

13 340 555,90 63 734,56 13 404 290,46 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00 2 800,00 4 800,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 2 000,00 2 800,00 4 800,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

5 529 599,00 -8 900,00 5 520 699,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 5 000,00 -4 900,00 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 969 368,00 86 787,00 2 056 155,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 15 338,00 4 662,00 20 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 23 150,00 1 800,00 24 950,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 4 855,00 5 855,00 
  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 28 080,00 12 420,00 40 500,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 201 000,00 61 600,00 262 600,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 1 800,00 1 000,00 2 800,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 500,00 450,00 1 950,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 251 579,33 -16 952,44 234 626,89 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 45 000,00 -16 000,00 29 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 962,44 -952,44 10,00 

758   Różne rozliczenia 6 076 614,38 43 000,00 6 119 614,38 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 627 136,38 43 000,00 670 136,38 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 175 200,00 43 000,00 218 200,00 

851   Ochrona zdrowia 136,00 3,00 139,00 
 85195  Pozostała działalność 136,00 3,00 139,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 36,00 3,00 39,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 224 020,00 532 440,00 3 756 460,00 
 85395  Pozostała działalność 3 224 020,00 532 440,00 3 756 460,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

2 325 500,00 532 440,00 2 857 940,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 459 730,43 4 361,45 1 464 091,88 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 4 361,45 4 361,45 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 361,45 4 361,45 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 386,19 1 200,00 11 586,19 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 386,19 1 200,00 11 586,19 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 1 200,00 11 200,00 

Razem: 38 774 748,42 660 446,01 39 435 194,43 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV.422.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Wydatki  budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 504 787,85 24 167,06 4 528 954,91 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 065 787,85 24 167,06 4 089 954,91 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 23 987,85 3 552,45 27 540,30 

    23 987,85 3 552,45 27 540,30 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 349 000,00 15 000,00 3 364 000,00 

   Budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Kasztanowej w 
Pszczewie 3 349 000,00 15 000,00 3 364 000,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 500 000,00 5 614,61 505 614,61 

   Budowa budynku wielorodzinnego przy ul. Kasztanowej w 
Pszczewie 500 000,00 5 614,61 505 614,61 

852   Pomoc społeczna 2 886 171,92 20 430,00 2 906 601,92 
 85202  Domy pomocy społecznej 221 585,00 12 950,00 234 535,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 221 585,00 12 950,00 234 535,00 

    221 585,00 12 950,00 234 535,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 103 390,00 5 000,00 108 390,00 

  3110 Świadczenia społeczne 103 390,00 5 000,00 108 390,00 
    103 390,00 5 000,00 108 390,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 823 218,83 2 480,00 825 698,83 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 260,00 2 480,00 22 740,00 
    20 260,00 2 480,00 22 740,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 305 721,35 532 440,00 3 838 161,35 
 85395  Pozostała działalność 3 305 721,35 532 440,00 3 838 161,35 
  3110 Świadczenia społeczne 2 279 902,00 522 000,00 2 801 902,00 
    2 279 902,00 522 000,00 2 801 902,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 350,00 6 000,00 25 350,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



    19 350,00 6 000,00 25 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 453,85 1 026,00 3 479,85 
    2 453,85 1 026,00 3 479,85 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,75 147,00 183,75 
    36,75 147,00 183,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 110,15 3 267,00 23 377,15 
    20 110,15 3 267,00 23 377,15 

855   Rodzina 4 422 750,54 -20 430,00 4 402 320,54 
 85504  Wspieranie rodziny 89 640,54 -20 430,00 69 210,54 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 324,00 -4 000,00 40 324,00 
    44 324,00 -4 000,00 40 324,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 825,00 -3 450,00 9 375,00 
    12 825,00 -3 450,00 9 375,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 930,00 -280,00 650,00 
    930,00 -280,00 650,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00 -11 500,00 7 500,00 
    19 000,00 -11 500,00 7 500,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00 
    100,00 -100,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 600,00 -500,00 2 100,00 
    2 600,00 -500,00 2 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 700,00 -600,00 100,00 

    700,00 -600,00 100,00 
Razem: 44 527 466,71 556 607,06 45 084 073,77 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV.422.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok. 

    w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja ( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM  6 443 879,34    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

§ 905 2 537 703,26    

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 2 906 176,08    

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym § 952 1 000 000,00    

ROZCHODY   OGÓŁEM  795 000,00    

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  § 992 795 000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV.422.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pszczew  w roku 2022 

Dz. Rozdz. Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje przedmiotowe 

700 70007 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 27 540,30    

900 90001 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego  480 457,60    

razem 507 997,90    
Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 853 270,00    

926 92605 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury                 -    
razem    853 270,00    

Dotacje celowe 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

675 000,00    

700 70007 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

192 800,00    

900 90001 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

38 000,00    

921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 256 323,00    

921 92109 6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

24 000,00    

926 92605 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 72 400,00    

razem 1 258 523,00    

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 619 790,90    

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 14 782,68    

754 75412 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

439 880,00    

851 85154 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 10 000,00    

851 85154 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



921 92195 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 14 000,00    

921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00    

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 70 000,00    

razem 563 662,68    

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 563 662,68    

Ogółem dotacje 3 183 453,58    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV.422.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok 

Plan przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie 

 w tym:  
Wyszczególnienie Razem 

 Dz.700   Dz.900  

Stan środków obrotowych na początek roku - 417 702,41    130 274,51    -547 976,92    

Przychody      6 179 917,90    663 490,30      5 516 427,60    

w tym    

dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 

507 997,90    27 540,30    480 457,60    

Koszty      5 891 961,60    654 364,00    5 237 597,60    

Stan środków obrotowych na koniec  roku - 129 746,11    139 400,81    - 269 146,92    

Dane uzupełniające - informacja o finansowaniu inwestycji samorządowego zakładu budżetowego 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

230 800,00    192 800,00    38 000,00    

Środki własne  59 530,00    -     59 530,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV.422.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki  Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2022 poz. 583) 

 I. DOCHODY  
Dz. Rozdz  §  Wyszczególnienie Plan po zmianach 
750   Administracja publiczna 2 219,89    

75011  Pozostała działalność 2 219,89    
 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 219,89    

758   Różne rozliczenia 282 982,00    
75814  Różne rozliczenia finansowe 282 982,00    

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 282 982,00    

852   Pomoc społeczna 48 494,00    

85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum 
integracji społecznej 

3 175,00    

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 175,00    

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 4 727,00    

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 727,00    

85295  Pozostała działalność 40 592,00    

 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 40 592,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 553 520,00    
85395  Pozostała działalność 553 520,00    

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 553 520,00    

855   Rodzina 41 998,00    

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 41 998,00    

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 998,00    

OGÓŁEM 929 213,89    
 II. WYDATKI  

Dz. Rozdz  §  Wyszczególnienie  Plan po zmianach  

750   Administracja publiczna 2 219,89    
75011  Urzędy Wojewódzkie 2 219,89    

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 99,65      

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 794,81    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 325,43    

801   Oświata i wychowanie 282 982,00    

80101  Szkoły podstawowe 274 756,16    

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 83 491,00    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,00    

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 800,00    

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 120 062,14    

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 27 645,94    

 
 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 7 657,08    

 80104  Przedszkola 8 225,84    

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 450,00    

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 659,59    
  

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 116,25    

852   Pomoc społeczna 48 494,00    

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy spoecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

3 175,00    

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 175,00    

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 4 727,00    

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytoerium RP 4 727,00    

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy  -      

 85295  Pozostała działalność 40 592,00    

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytoerium RP 39 612,00    

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 230,00    

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 550,00    

  4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomoca obywatelom Ukrainy 200,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 553 520,00    

85395  Pozostała działalność 553 520,00    
3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 551 440,00    

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 357,50    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 97,75    

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 522,20    

 
 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 102,55    

855   Rodzina 41 998,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 2



85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 41 998,00    

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytoerium RP 41 251,92     

 
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 746,08    

OGÓŁEM 929 213,89    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2022 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie dochodów  bieżących 688.286,01 zł 

- wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej 2.800,00 zł 

- wpływy z podatku od środków transportowych 4.662,00 zł 

- wpływy z podatku od spadków i darowizn 1.800,00 zł 

- wpływy z opłaty targowej 4.855,00 zł 

- wpływy z opłaty miejscowej 12.420,00 zł 

- wpływy z opłaty od czynności cywilnoprawnych 61.600,00 zł 

- wpływy z opłaty prolongacyjnej 450,00 zł 

- wpływy z najmu i dzierżawy – dzierżawa obwodów łowieckich 11.750,00 zł 

- wpływy z najmu i dzierżawy – wynajem świetlic wiejskich 1.200,00 zł 

- wpływy z usług 3.408,00 zł 

- wpływy z różnych dochodów 6.171,45 zł 

- wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych 1.582,00 zł 

- wpływy z pozostałych odsetek 43.147,56 zł 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację zadania 

związanego z wypłatą dodatku węglowego 532.440,00 zł 

Zmniejszenie dochodów  bieżących 23.900,00 zł 

w tym: 

- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3.900,00 zł 

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4.000,00 zł 

- wpływy z opłaty skarbowej 16.000,00 zł 

Zmniejszenie dochodów  majątkowych 3.940,00 zł 

w tym: 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 3.940,00 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących 556.422,45 zł 

w tym przeznaczonych na: 

  

- dotację przedmiotową dla Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie 3.552,45 zł 

- odpłatność za pobyt mieszkańców gm. Pszczew w domach pomocy społecznej                12.950,00 zł 

- wypłatę przez OPS zasiłków okresowych, celowych  5.000,00 zł 

- funkcjonowanie OPS (zakupy materiałów) 2.480,00 zł 

- wypłatę dodatku do zakupu węgla (w tym wypłata świadczeń  - 522.000,00 zł  oraz  

   obsługa administracyjna zadania – 10.440,00zł)  532.440,00 zł 

Zmniejszenie wydatków bieżących 20.430,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- obsługę przez OPS zadania w zakresie wspierania rodziny  20.430,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 1



Zwiększenie wydatków majątkowych 20.614,61 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- zadanie inwestycyjne pn. „Budowa budynku wielorodzinnego 

przy ul. Kasztanowej w Pszczewie” 20.614,61 zł 

Zmiany w planie dochodów i wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 1-2, 5,7 oraz 
9 uchwały budżetowej na 2022 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt ulega zmniejszeniu o kwotę 103.838,95zł i po 
zmianie wynosi 5.648.879,34zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216E38E-B469-4AAA-B7EA-DEE33EF8DFB2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



